proprietates-alterā autē ad in-
cūm signorū quod pretermisſus
ab alijs euāgelistis solus ponit
iohannes. **E**t hīm hēc duo pars
ista diuiditūr in duas ptes. In
pma autem harū partū tria fa-
ciat **I**eronimus quorū primum
est q̄ se v̄gīnēm iohānes i p̄m
āp̄o euāgeliū dēmōstravit. scđm
est per quid se v̄gīnē ostendit
Tercium autē est v̄sqz q̄ verbi
notīciam in scribēd̄ deduxit. **D**i-
cāt ergo: deniqz quia scilicet vir-
go erat et aquila qui n̄ ad carnē
sed ad lumen in circumscrip̄tū o-
culos duxerat opus iohans sue
scripture: incorruptibilis verbi
quia materia sue scripture ē in
corruptibile verbum quod incor-
ruptibile de incorruptibili patre
incorruptibliter ab eterno gene-
ratū est. solus inter euāgelistas
vel inter önes scriptores qui de
verbo paterni intellectus scripse-
runt ut socrates et plato et an̄tos
mercurius trimegistus testatur
per scripturā verbum eternū car-
nem factum ēē in ultimis tēponi-
bus et hoc quidem scribendo fāt
manifestas ip̄o facto i euāgeliō
sic a se desc̄pto qđ erat ip̄e vel qđ
erat ip̄e qui v̄gīnēo intellētū et in-
corrupto aq̄lia v̄fisus v̄tute sic et
nū lumen cōspexerat. et hoc ē qđ
dic̄t augustin⁹. q̄ in libris philo-
sophorū legerat in p̄ncipio ēē ver-
bū in paterno intellātū et q̄ om̄ia

per verbū facta fūt. si nō legit ibi
verbū carnēi factū esse. hoc autē
plane patet i libro socratis de na-
tura deorū et in fine p̄me partis
thīmei plātōis. et in libro trime-
gistiq̄e de distinctiōe deorum et
causarū compofuit. **T**estaf̄ autē
hoc iohānes nō solum per ea que
dicta fūt sed etiā p̄mū siguli-
ponens int̄ om̄ia q̄ xp̄us fecisse
legit qđ in nupcijs fecit dōmī?
vbi mutauit aquā in vīnum **J**o-
hānis. ij. et infipidas delcācōes
et generaçōes carnis ad sapore
celestiū et intellētū gaudiorū
comutauit ut dic̄t **C**risostom⁹.
in hoc ostendens quod vel quid
erat ip̄e sicut prius qui ad sapore
vīni de infipiditate aq̄ transierat
vnde dicit seruasti vīnum bonum
v̄sqz adhuc. hoc autē fecit vt le-
genitib⁹ ad intellectū spiritualez
euāgeliū suum demōstraret ip̄a
lōne q̄ vbi domin⁹ ad nupcias
mentales in vīmone sp̄us creati
ad increatū inuitatus per fidēi et
cognitōmis deuo cōnem debeat de-
ficere et abici vīnum carnalis gau-
dij nupciarū carnaliū et virgi-
nitatis mūdicia i integritate cor-
dis generari. **Eph.** v. **N**olite in-
ebriai vīno in quo ē luxuria. loth-
enī themulentus filias corrupti-
Genesis. xix. noe inebriatus i ge-
nitibus nudatus. turpif appa-
ruit. **G**enesis. nono. holofernes po-
tatus et crapulat⁹ a vīno capite

truncat⁹ fuit. **Judith**. xij. **Bal**
thasar vīnum bībēs regnum per
didiit **Dani**. v. et sic sēper patz q̄
vīnum dilcācionis carnal⁹ metez
deuīgīnās corrūpit⁹ i p̄dīcōem
adducit. **E**contra sicut dīcīt. **Da**
ni. p. **Daniel** p̄posuit in corde suo
ne pollueret de mensa cībi regis
terrem neq̄z de vīno pot⁹ eius. ac
cepit grām itellīgēdi secreta dīui
na. **Ecces.** ii. **C**ogitauit a vīno ab
strahere carnem meā; vt animū
mēū tūsserrem ad sapientiam et
vt demōstraret legētibus q̄ vbi
mutat⁹ est dīns. omia q̄ in homī
ne sunt debeant apparere noua.
Apo. xxi. **D**ixit q̄ se debat in thro
no. **E**cce noua facio omnia veteri
bus imutatis vbi s̄b veteri lege.
Per aquā insipide carnal⁹ omīx
tionis siebat p̄pagacio. mutatio
ergo veter⁹ est tūsitus carnis io
cunditatis insipide q̄ magis est
in nupcīs ad iocunditatē sapide
delcācionis q̄ ē in vīnone spiritu
um creati et increati in icorupcō
ne itelleat⁹. p. **Corz.** vi. **Q**ui ad
her⁹ deo vñ spūs est. **Leuit.** xxv.
Nous supuentib⁹ vetera pi
cētis. ii. **Corz.** v. **S**i q̄ est in xpo
noua creatura vetera omia tūsierūt
et ecce noua sunt omia. **H**oc aut̄
euangeliū. **S**ecunda pars est
in q̄ locum et ordinē scripture **Jo**
hāmis determinat. et diuidit in
duas p̄tes. **I**n q̄z prima tangit
scripture huius locum ordinem

et autoritatē. **I**n secūda autē oī
dit causā quare ip̄e **I**eronimus
omīu hor̄ non expōit racōnem.
Pruna autē h̄az p̄cīum tria con
tinet. sc̄z ordinē locū et scriptoz
Johāmis autoritatē et diligēciā
scriptoris et ordinem t̄pis hui⁹
euangeliū ad euangelia aliorum
euangelistar̄. **I**n p̄mo hor̄ duo
facit. tāgit em̄ scribēdi ordinem
et descripti ordinis iduāt racōez.
Dicit ergo de loco scripture. **H**oc
aut̄ euangeliū ioh̄es scrip̄it ut
postoris p̄ficeret in asya qđ ad
omēdaciōem facit euangeliū. q̄a
in asya minore q̄ ē grecia: multi
tudo fuit sapiētum et liatorum. p.
Corz. p. **G**reci sapientiam q̄runt
et tangit ordinem tēporis dices.
Postea q̄ in pathmos iſulā ad
quam p̄ domīcianuz relegat⁹ fu
erat. sicut dicitur **Apo.** p. **A**poca
lipsim qđ reuelacō interptatur
scrip̄serat. q̄a sicut dicit **Aug.** i
glosa a tēpore domīcīce ascensio
nis p̄ annos. xl v. absq; ad nimi
culo scribēdi usq; ad ultima do
mīcīam tēpa p̄dicavit. h̄a sena
tu romano occiso domīciano. pre
ceptoq; q̄ omia reuocarent̄ que
domīcian⁹ fecerat et q̄ ifaustum
domīcīam nomen et vīmagō de li
gīs et lapidibus eraderetur vbi
cumq; scriptum v̄l sculptum iue
intetur tūc enim p̄mittēte curia
cum de exilio rediſſet **J**ohannes
ep̄hesim copiulſus ab ep̄is asye

de coeteria deitate filij cu[m] p[re]se sc̄p
fit cōtra hereticos .q[ue] eo absente
in ecclesiis in quibus fidez fun
dauerat apostolus irrepserant q[ui]
cristum ante beatissimā mariam
fuisse negabāt etra quos scribit
verbū in principio fuisse . et in fi
ne temporū carnem factum fuisse
et sic euangeliū h[ab]m ordinem tem
pois post apocalipſim scripſit io
hānes et hoc ē quod dicit . Aliq[ue]
tamē ordo ē librorū quo ad con
tinētiā ipsorū . quia in euāgelio
fundaciō ecclesie per sacramenta
cristi describit et in apocalipſi gu
bernacio ecclesie fūdate vſq[ue] ad
vltimā tempora p[er] figurās presi
gnatur et sic euangeliū est ante
apocalipſim . Huius autē dupli
cas ordinis subiungit causam di
cens . vt cuius verbo dei in princí
pio canonis hoc ē canonicē scrip
tuē in principio genefis . icorrupti
bile principiū quo ipſimi om
nis creature principiū est et eter
num prenotatur cu[m] dicit . In pri
cipio deus creauit celū et terram .
et dixit deus fiat lux et facta ē lux
acetera . hec enim facta sunt omnia
per verbū incorruptibile . quia ip
ſe dixit et facta fuit . ei etiam verbo
crederetur p[er] iohānem virginem .
virginem intellectum habentem
finis in vltimo libro canonis in
corruptibilis . et hoc factum est in
euāgelio vltio h[ab]m tēpus descrip
to . quanto dicitur est . In principio

erat verbum : vel in vltimo libro
h[ab]m continētiē librorū ordinem
hoc est in apocalipſi . et hoc auto
ritate probat cu[m] dicit dicente cri
sto per iohānem Apocalipſi . vltimo
Ego sum alpha que est pri
ma l[et]ra et principiū primū signat . et
o q[ue] est vltima in alphabeto gre
corū l[et]ra et finem designat . q[ui] ipſe ē
canonicē scripture principiū et fi
nis . Dicitur autē canonicē scrip
tura q[ui] ea loco canōis hoc ē regu
le vltimur in credēdis et faciendis
et sperandis Gal . vltimo quicun
q[ue] hanc regulā secuti fuerit pax
sup illos et misericordia et super
isabel dei . Et hic est iohānes In
hac p[ro]te describit autoritas et di
ligētia scriptoris . Autoritas in
presciēcia futurorū et miracul . di
ligētia vero in hoc q[ui] p[er] experimen
ta multa docuit fidez xp̄i discipu
los . dicit ergo Et hic tante digni
tatis et autoritatis est iohannes
huius scriptor euāgelij q[ui] sciēs ex
p[er]sciēcia futurorū que certitudi
naliter nō habereſ nisi p[er] spiritū
dimū . i . Cor . iiij . que fuit dei nemo
nouit nisi spūs dei . Actuū . i . non
est vestrū nosse tēpora . vel momē
ta que pater posuit in p[re]tate sua .
superiuemisse ex decursu tēpos vel
officij q[ui]d accepit a deo . se cūda
Thimo . iiiij . Ego iā delibor et tē
m . re . m . Diē recessus sui in q[ui] no
tatur anime immortalitas : que
ad deū recedit . sc̄da Corinth . v .

Audemus a bonam voluntatem habemus magis peregrinari a corpore et putes esse ad deum. phil. pri. Cupio dissolui et esse cum christo esse enim cum christo multo magis melius est. Conuocatis ad modum patri archie Jacob. Gen. xlii. Congregamini filii Jacob et audite nisi per premum virum. discipulus. quod disciplia fidei ab eo erat imbuta. Eccl. vti. Appropinque ad me intendo et congregate vos ad domum discipline in epheso in qua sedes eam metropolitana. psa. iiij. de syon exhibet lex et verbum domini de iberusalem. pmens christum in se habitate. vel pmens christum hoc est christi fides. pmens ipsum hoc est probans per multa experimenta signorum intensitatem. hoc est per multa signa quod exponit probauerunt per virtutem et fidem. Fides enim non miseri per signa probari potest. Demonstratio enim non habet locum in fide. quia demonstracio cogit ad secundum. fides autem non est nisi credere voluntatis ut dicit Augustinus. Cetera potest homo nolens. credere autem non nisi volens et ideo demonstratio non habet locum sed evanescit fidei meriti. quia sic dicit Gregorius. Fides non habet meritum cui humana racio probet experimentum et ideo fides que est super rationem probatur per signum quod est ultima naturae virtutem. quia sicut dicit. Gregorius. rebus mirabilibus fide prebent facta miraculosa et in loco notata diligenter docto

ris qui per multa fidem firmavit. descendens sine dolore per christi fibi factam reuelacionem. in defossum per funde sepulture sue locum in qua tamen non corpus eius est. sed manna scaturiens inuentum est propter quod quidam pie autum ant eum cum corpore et aia in celum esse translatum quod ex verbis christi pie accipit. Jo. xxi. Sic enim volo manum donare veritati. facta oratione per confirmationem discipulorum. appositus est in loco beatitudinis ad patres suos priores et prophetas et angelos qui eum in forma theophanie in illuminationib[us] divinis generunt. Gen. xlii. finitis summis quibus filios instruebat: collegit pedes suos super lectulum suum et obiit appositusque est ad populum suum tam extraneus hoc est inumis a dolore mortis et hoc erat miraculum. quia bonus homo etiam plus quam alius in morte dolere debuit ut dicunt plures. tamen quodam ex hoc accipiunt quod non sit mortuus. sed supuestus gloria immortalitatis. sed hoc non esse scientium dicit hugo de sancto victore. quia sententia hec in omnibus obtinet firmitatem. morte moriemini et ideo probabilius dicitur eu esse mortuum. sed statim resuscitatum sicut a virginem gloriofissimam et sic dolore mortis absorbitus gustus eterne felicitatis non sic ut non esset. sed ut amaritudo eius non sentitur. per. Cor. xv. absorpta est

mors in victoria. ubi est mors via
tua? ubi est mors stimulus
tuus? quod a corruptione carnis in
coopia inuenit alienum? cum virgo
elatus a domino virgo in eum permanen-
tit. Tamquam post ones accepit. Hic po-
nit ordinem isti euangelij ad alia.
et dicat quod ultio scriptum sit. et sub-
iungit rationem Dicit ergo quod licet per
multa signa christi prophisset tam
ab epis rogatus: post ones: illos
euangelistas scripsit. Sed tunc que-
ritur. quod ex quo matheus et alii sus-
ficienter scripserant videlicet scriptura
sua superflua. Ad hoc dicit gregorius.
super illud Ezechiel. i. rota in medio
rote. Si quisquis quid matheus sen-
sevit. id quod marcus lucas iohannes
et tunc videtur quod uno euangelio
habito cetera sunt superflua. Rendet
ad hoc quod verum est quod idem dicit
euangeliste quantum ad materiam hi-
storicam et sacramentorum christi. et ideo
sunt veri testes concorditer fidem pro-
bantes sed non idem dicit quantum ad in-
tencionem particularis et ea per quam deu-
nitur ad illas intentiones et quod ad
hanc sunt diversae et necessariae omnes
Matheus enim quisquis in omnium at-
tendat ordinariae historiam christi. ta-
men in particulari intendit astruere
christi regale dignitatem. et ideo ma-
xime ponit ea per quae deuinitur in il-
lam intentionem omissis quibusdam
alii adhuc non expresse facientibus;
Marcus etiam historiam christi ordi-
nare intendit sed tamquam particulariter

victoriā casti intendit et ea specia
liter ponit per quam illa probari potest
Et sic lucas intendit probare sacer-
dotium. Et iohannes beatitudinem. Et quod
per idem secundum diuersas consideracio-
nes venturum diuersa. ideo quedam
eadem ones ponuntur. quedam au-
tem diuersa per que diuersas fu-
ras intentiones ostenduntur. et exhibens
patet solutio quod sit. Subiungit
autem rationem quare post omnes
scripsit dicitur: et hoc virginem debe-
batur: dicitur quidam sicut vere
cuncto qui non vultro se ingerit sed
ultimo coactus hoc quod faciendum
est facit sed nichil est quia in ta-
libus spiritualibus virgo magis fit
audax. precipue quando iam profi-
ctam habet etatem. Si enim iunior
est annis diceret cum clausus Job. xxx
hunc. Junior suum tempore vos aitez
antiquiores ideo veritus suum ostendit
re sententiam meam. Sed dicendum
quod ultimam faciem euangelio adicere
que est facies aquile virginem debe-
batur hoc est virginem intellectus
hunc. quod per visibilium regalis di-
gnitatis et victorie et sacerdotij ve-
nit ad invisibilia beatitatis. pri-
ma Corintio xv. non prius quod spiritu
ale est sed quo dicitur aiale est. deinde quod
spirituale. Gregorius. ut dum invisibiliter
deum agnoscimus per hunc in invisibiliū
amorem rapia. Quorum tamquam psalmi
vltima est in qua ostendit quare dicti
ordinis rationem non exposuit. dicit
ergo: quoniam tamen euangeliorum vel